O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  DANIELLE GONÇALVES NAZARETH para  exercer  o
cargo,  em  comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL  SUPERIOR  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  correspondente  ao  valor  de  R$  3.438,18  (Três  mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e dezoito centavos), com efeitos administrativos a
partir de 21 de janeiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 22 de janeiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO

[...]

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  EDUARDO MACIEL MIRANDA para exercer  o  cargo,
em  comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL  INTERMEDIÁRIO  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL,
correspondente ao valor de R$ 2.750,54 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais e
cinquenta e quatro centavos), com efeitos administrativos a partir de 07 de janeiro de
2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de janeiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear MARCOS VINÍCIUS DA SILVA TOSTES para exercer o
cargo,  em  comissão,  de  ASSESSOR  NÍVEL  BÁSICO  I  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER,  correspondente ao valor de R$ 1.518,00
(Hum mil, quinhentos e dezoito reais), com efeitos administrativos a partir de 07 de
janeiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 07 de janeiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO RIBEIRO:11020333758

[...]

Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2026.01.07 11:50:31-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.1

JOHNNY MAYCON 
CORDEIRO 

RIBEIRO:110203337
58

PORTARIA Nº. 029, DE 07 DE JANEIRO DE 2026.

(CORRIGENDA)

Onde se lê: “correspondente ao valor de R$ 1.518,00 (Hum mil,
quinhentos e dezoito reais)”

Leia-se: correspondente  ao  valor  de  R$  1.621,00  (Hum  mil,
seiscentos e vinte e um reais)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de janeiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A3, OU=

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de 

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  RICARDO DO VALE OLIVEIRA para exercer o cargo,
em comissão,  de  ASSESSOR NÍVEL BÁSICO I  DA SECRETARIA MUNICIPAL

EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, correspondente ao valor de R$
1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), com efeitos administrativos a partir
de 08 de janeiro de 2026.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 08 de janeiro de 2026. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO

Assinado digitalmente por JOHNNY MAYCON CORDEIRO 
RIBEIRO:11020333758